
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 

СРЕДНЕВОЛЖСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

П Р И К А З 

г. С а м a р a 

« » 2015 года № Ш 

О внесении изменений в приложение к приказу Средневолжского 
территориального управления Федерального агентства по рыболовству 

от 07 апреля 2015г. №140 

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20.12.2004г. 
N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2014г. N 99 
"Об утверждении Правил организации искусственного воспроизводства 
водных биологических ресурсов", приказами Федерального агентства по 
рыболовству от 12.10.2014 г. № 988 «Об утверждении Плана искусственного 
воспроизводства водных биологических ресурсов в 2015 году» и от 
20.10.2014г. №395 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения 
планов искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов», в 
целях сохранения и пополнения запасов водных биологических ресурсов, 

Внести в приложение к приказу Средневолжского территориального 
управления Федерального агентства по рыболовству от 07 апреля 2015г. №140 
«Об у т в е р ж д е н и и Плана искусственного воспроизводства водных 
биологических ресурсов в 2015 году» изменения, согласно приложению к 
настоящему приказу. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

И.о. руководителя Забурдаев A.M. 



Приложение к Приказу 
Средневолжского ТУ Росрыболовства 

от t t t - C v M 2015 г № 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение к приказу Средневолжского территориального управления Федерального агентства по 

рыболовству от 07 апреля 2015г. №140 

В разделе 2 «Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов, осуществляемые в целях компенсации 
ущерба, нанесенного юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) водным биологическим ресурсам и среде их обитания» 

— позицию 59 «ООО «НК РегионПермСтрой» исключить; 
— позицию 36 «АО «Транснефть-Прикамье» п.п.36.5 изложить в следующей редакции: 

36 АО «Транснефть-Прикамье» 420061, 
Республика Татарстан, г.Казань, ул.Н.Ершова, 
д.26а ИНН 1645000340 ОГРН 1021601763820 

36.5 Осетровые 
(стерлядь) 

0,001679 молодь 3 Нижнекамское 
водохранилище 

До 31 октября 
2015г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

в таблице 2 - позицию 22 «АО «Транснефть-Приволга» дополнить строкой следующего содержания: 

22.3 Частиковые (сазан) 0,047573 молодь 20 Саратовское 
водохранилище 

До 30 ноября 
2015г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

в таблице 2 - позицию 29 «АО «Транснефть-Верхняя Волга» дополнить строкой следующего содержания: 

29.2 Осетровые 
(стерлядь) 

0,014871 молодь 3 Чебоксарское 
водохранилище 

До 30 октября 
2015г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

- дополнить строками следующего содержания: 

94 ООО «Лмонд» 443004, г. Самара, ул. 
Грозненская, 55А ИНН6376003613 ОГРН 

36302942323 

94.1 Растительноядн ые 
(толстолобики) 

0,000249 молодь 20-25 Саратовское 
водохранилище 

До 30 октября 
2015г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

95 ООО «Нерудные строительные материалы» 
429954, Чувашская Республика, 

г.Новочебоксарск, ул.Промышленная, д.4 ИНН 
2127323550 ОГРН 1032127000840 



95.1 Осетровые 
(стерлядь) 

0,011615 молодь 3 Куйбышевское 
водохранилище 

До 30 октября 
2015г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

96 ОАО «Судоходная компания «Татфлот» 
422595, г.Верхнеуслонский район, 

Введенского-Слободского с/п, пос.Нижнее 
плато 1-ая очередь, д.2 ИНН1655063726 ОГРН 

1041621004633 

96.1 Осетровые 
(стерлядь) 

0,037000 сеголеток 25 Куйбышевское 
водохранилище 
Камский отрог 

До 01 августа 
2015г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

96.2 Частиковые (сазан) 0,018615 двухлеток 200 Куйбышевское 
водохранилище 
Камский отрог 

До 30 октября 
2015г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

96.3 Осетровые 
(стерлядь) 

0,023800 сеголеток 25 Нижнекамское 
водохранилище 

До 01 августа 
2015г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

96.4 Частиковые (сазан) 0,013400 двухлеток 200 Нижнекамское 
водохранилище 

До 30 октября 
2015г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

97 ОАО «Порт Тольятти» Самарская область, 
г.Тольятти, ул.Коммунистическая, 96, ИНН 

6320004816 ОГРН 1036301006060 

97.1 Частиковые (сазан) 0,132295 молодь 15-20 Саратовское 
водохранилище 

30 сентября 
2015г 

выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок)икры 

98 ООО «Торговая финансовая компания Ак 
Барс-Казанский химический комбинат» 

Республика Татарстан, г.Казань, ул.Тукая, 152, 
ИНН 1653020477, ОГРН 1021602837134 

98.1 Частиковые (сазан) 0,01525 молодь 120 Куйбышевское вдхр До 30 октября 
2015 

Выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок) икры 

99 АО «Самаранефтепродукт», г.Самара, 
ул.Галактионовская/ ул.Л.Толстого, д.72/63, 

ИНН 6317019121, ОГРН 1026301421167 

99.1 Растительноядные 
(толстолобики) 

0,000464 молодь 15-20 Саратовское вдхр До 30 октября 
2015 

Выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок) икры 

100 ООО « HK РегионПермСтрой», г. Пермь, 
ул.Крупской, 34, ИНН 5906070662, ОГРН 

1065906035139 

100.1 Растительноядные 
(белый амур) 

0,003178 молодь 10 Суксунский пруд (малое 
вдхр) 

До 29 октября 
2015 

Выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок) икры 

101 ОАО «Орскнефтеоргсинтез», г.Орск-7, 
Оренбургская область, ул.Гончарова, 1а, ИНН 

5615002700, ОГРН 1025601998498 



101.1 Растительноядные 
(толстолобики) 

0.004004 молодь 25 Ириклинское вдхр До 30 ноября 
2015 

Выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок) икры 

101.2 Частиковые (сазан) 0.009608 молодь 25 Ириклинское вдхр До 30 ноября 
2015 

Выпуск 
молоди 

Закупка молоди 
(личинок) икры 


